[image: image1.wmf]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 296-53-92
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	      121.0.2021

	№ 10

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
Приняли участие в заочном голосовании:

1. Быков Виталий Евгеньевич;
2. Илюхин Вячеслав Викторович;
3. Калиниченко Александр Викторович;

4. Кива Павел Николаевич;

5. Красовская Наталия Рудольфовна;

6. Новоселов Яков Борисович;

7. Поповцев Глеб Александрович;

8. Тырина Елена Николаевна;

9. Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии.
Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
Повестка дня

1. О проекте повестки дня

2.  О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2022 год.

3. О награждении.

1.  О проекте повестки дня заседания комиссии.

Решили:

Повестку дня заочного заседания комиссии утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О предложениях комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2022 год.

Решили:

Рекомендовать к включению в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2022 год следующие мероприятия комиссии:
	№ п/п
	Наименование
	Ответственные

за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний комиссии (в том числе выездных)
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Ежеквартально (второй вторник месяца)

	2.
	Организация и проведение депутатских слушаний, совещаний, круглых столов, семинаров, конференций, рабочих групп, созданных комиссией
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	В течение года (по мере необходимости)

	3.
	Прием граждан в комиссии
	Председатель, заместители председателя и аппарат комиссии
	Еженедельно по средам

	4.
	Проведение выступлений в СМИ по направлениям деятельности комиссии
	Председатель, заместители председателя, члены комиссии
	В течение года

	5.
	Подготовка отчетов о деятельности комиссии
	председатель и аппарат комиссии
	Полугодие, год

Голосовали: «за» - единогласно.
3. О награждении.

Решили:

обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

- Сурначева Николая Федоровича - ветерана органов внутренних дел Российской Федерации, полковника внутренней службы в отставке - за высокое профессиональное  мастерство, многолетнюю и добросовестную службу в органах внутренних дел, развитие ветеранского движения;

- Решетниковой Людмилы Ивановны – ветерана органов внутренних дел Российской Федерации, майора милиции в отставке - за многолетнюю и добросовестную службу в органах внутренних дел, достижения в общественной деятельности;

- Куряковой Оксаны Владимировны - ветерана органов внутренних дел Российской Федерации, майора милиции в отставке - за многолетнюю и добросовестную службу в органах внутренних дел, достижения в общественной деятельности.

Председатель комиссии

А.М. Шпикельман